
Životopis pamětníka 

Jméno a příjmení: Krista Břetislav 

Datum narození: 28. března 1943 

Místo narození: Újezd, obec Manětín 

Vzdělání: 

 Základní škola: Základní školu navštěvoval nejprve v Lukové, později pokračoval v Manětíně, 

kde dokončil základní vzdělání. 

 Střední škola: Po základní škole absolvoval Zemědělskou střední školu v Chebu, kde se vyučil 

traktoristou a opravářem zemědělských strojů a nákladních automobilů. 

Profesní dráha: 

 Po ukončení střední školy nastoupil do pracovního poměru na statek ve Žluticích. Zpočátku 

pracoval jako opravář, ale brzy přešel k obsluze a řízení kombajnu. 

 Byl povolán na vojenskou službu, která probíhala ve Stříbře. Kvůli nedostatku kvalifikovaných 

kombajnérů byl na vojně nasazen jako kombajnér, což byla neobvyklá, ale velmi ceněná role. 

 Během vojny se seznámil se svou budoucí manželkou, se kterou se později oženil a mají 

společně jednu dceru. 

 Po ukončení vojenské služby se rozhodl přestěhovat do Toužimi, kde si našel práci                     

v obchodním zařízení, kde zůstal po dobu 44 let. 

Řidičské oprávnění: 

 Má řidičské oprávnění na kombajn, osobní automobil a motorku. 

Zájmy a koníčky: 

 Včelařství: Aktivně se věnuje včelaření, což je jeho celoživotní záliba. 

 Zahrádkářství: Má velký zájem o pěstování rostlin a péči o zahradu. 

 Myslivost 

 Sport 

Současné bydliště: 

 V současnosti žije v Mezí 8, ale jeho trvalé bydliště je v Toužimi, Plzeňská 391. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Břetislav Krista se narodil 28. března 1943 v Újezdě. Nejprve docházel na základní školy v Lukové, ale 

z důvodu absence vyšších ročníku musel od šesté třídy navštěvovat školu v Manětíně. Na střední školu 

dojížděl do Chebu. Zde se vyučil traktoristou a opravářem zemědělských strojů a nákladních 

automobilů. 

Po ukončení střední školy nastoupil do pracovního poměru na statek ve Žluticích. Zpočátku pracoval 

jako opravář, ale brzy přešel k obsluze a řízení kombajnu.Poté byl povolán na vojenskou službu, která 

probíhala ve Stříbře. Kvůli nedostatku kvalifikovaných kombajnérů byl na vojně nasazen jako 

kombajnér, což byla neobvyklá, ale velmi ceněná role.Během vojny se seznámil se svou budoucí 

manželkou, se kterou se později oženil a mají společně jednu dceru. 

Poté se rozhodl přestěhovat do Toužimi, kde si našel práci v obchodním zařízení, kde zůstal po dobu 

44 let. Zde žil se svou ženou a dcerou.  

  Ve svém volné čase se vášnivě věnuje včelaření, práci na zahradě. Za mlada hrával hokej a věnoval se 

myslivosti. 

   Nyní bydlí v malé vesničce vedle Újezda, Mezí. Zde má psa, stará se o zahradu a o včely. 

 


